
euro

2023.gada 
budžeta likums 

2023.gada budžeta 
likums (ar 

rīkojumiem)

Izpilde uz  
31.12.2023.

Pārskata perioda 
izpilde pret gada 

plānu ar 
rīkojumiem (100 

%)

atlikums kontā

Labklājības ministrija 1 012 678 006 1 074 910 953 1 067 474 956 99.3 7 435 997
Valsts pamatfunkciju īstenošana (izņemot Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētos un 
finansētos projektus un pasākumus)

966 620 021 1 024 869 229 1 020 149 636 99.5 4 719 593

Administratīvo izdevumu programmas 18 905 811 20 937 774 20 567 457 98.2 370 317
Labklājības ministrijas un nozares centralizēto funkciju darbības 
nodrošināšana 9 196 951 9 965 366 9 628 214 96.6 337 152

t.sk.:
ministrijas darbības nodrošināšana, t.sk.pasākumi LM dalības OECD 
nodrošināšanai 5 836 533 5 950 021 5 752 194 96.7 197 827
centralizēto informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) funkciju 
izpilde, t.sk. centralizētā IT datu pārraides tīkla pakalpojumi 

1 810 615 2 641 213 2 505 900 94.9 135 313
Centralizētā nekustamo īpašumu pārvaldīšana un nekustamā īpašuma 
sakārtošana - remontdarbi 180 905 1 547 1 547 100.0 0
Nozares centralizētās grāmatvedības, IT un personālvadības pārvaldības 
funkcijas nodrošināšana (personāla izmaksas, tai skaitā VSAA)

754 030 757 839 753 827 99.5 4 012
Minimālās sociālās garantijas nozares institūcijās strādājošajiem (veselības 
apdrošināšanas polises) 434 157 430 348 430 348 100.0 0
 Starptautiskā sadarbība

180 711 184 398 184 398 100.0 0
Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana (PB daļa)

9 708 860 10 972 408 10 939 243 99.7 33 166

Pakalpojumu programmas ar integrētām admin.programmām 81 237 193 85 141 933 84 543 239 99.3 598 694
Valsts sociālās aprūpes centri 64 521 884 67 376 005 67 072 856 99.6 303 149

t.sk. pašu ieņēmumi 8 779 765 8 857 796 8 739 900 98.7 117 896
t.sk. transferti no pašvaldībām 107 810 109 063 1 253 1.1 107 810

VSAC "Latgale" 11 371 463 14 360 643 14 307 689 99.6 52 954
t.sk. pašu ieņēmumi 2 055 669 2 036 015 1 983 061 97.4 52 954

VSAC "Zemgale" 15 997 875 19 481 142 19 384 798 99.5 96 344
t.sk. pašu ieņēmumi 3 416 339 3 464 171 3 445 168 99.5 19 003

VSAC "Kurzeme" 10 510 137 12 987 316 12 981 618 100.0 5 698
t.sk. pašu ieņēmumi 1 367 757 1 382 757 1 377 060 99.6 5 697

t.sk. transferti no pašvaldībām 0 1 253 1 253 100.0 0
VSAC "Rīga" 15 319 201 20 209 092 20 168 749 99.8 40 343

t.sk. pašu ieņēmumi 1 940 000 1 974 853 1 934 610 98.0 40 243
t.sk. transferti no pašvaldībām 70 000 0 0 #DIV/0! 0

Labklājības ministrija 11 323 208 337 812 230 001.4 68.1 107 811
t.sk. transferti no pašvaldībām 37 810 107 810 0 0.0 107 810

Sociālās integrācijas valsts aģentūras darbības nodrošināšana  un 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana 7 630 558 7 994 678 7 794 711 97.5 199 967

t.sk. pašu ieņēmumi 585 000 585 000 391 192 66.9 193 808
t.sk. Izdevumi : 7 630 558 7 776 977 7 607 339

personām ar invaliditāti, kurām noteikta profesionālā piemērotība 188 148 195 422 195 422 100.0 0
personām ar invaliditāti, kuras saņem profesionālās rehabilitācijas 
pakalpojumus 1 989 859 2 547 975 2 547 974 100.0 1
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 3 229 257 3 945 133 3 945 133 100.0 0
sociālo pakalpojumu rindu vadība 154 831 178 549 178 549 100.0 0
sociālai rehabilitācijai Nacionālo bruņoto spēku karavīriem pēc atgriešanās 
no starptautiskajām operācijām 83 631 167 598 167 597 100.0 1
vieglo automobiļu, kas pielāgoti atbilstoši invalīdu ar funkcionālajiem 
traucējumiem vajadzībām 31 305 31 707 31 707 100.0 0
sociālā rehabilitācija Iekšējās drošības biroja  amatpersonām ar speciālajām 
dienesta pakāpēm (IeM) 9 060 9 060 8 734 96.4 326
Izdevumi no iekasētajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem 585 000 585 000 390 212 66.7 194 788
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana saistībā ar klientiem  
noteiktās arodsaslimšanas ārstēšanu  

15 000 15 000 10 149 67.7 4 851
Portatīvie datori 20 680 20 680 100.0 0
Skolas somas pasākums (transferts) 0 462 462 100.0 0
Pasākums "Ukrainas bēgļu atbalstam"

0 127 400 127 400 100.0 0
Pasākums "Siltummezglu  atjaunošana Slokas 61"

70 444 70 444 100.0 0
Pasākums "Liftu iekārtas nomaiņa Slokas 68" 0 90 000 90 000 100.0 0
Starptautiskā sadarbība 5 500 4 000 4 000 100.0 0
Pasākums "Finansējums par rezultātiem pētniecībā balstītas augstākās 
izglītības nodrošināšanā Koledžā" 0

6 248 6 248
100.0 0

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības 
nodrošināšana un invaliditātes ekspertīžu nodrošināšana

3 470 216 3 845 467 3 844 978 100.0 489

Valsts darba inspekcijas darbības nodrošināšana un darba tiesisko 
attiecību uzraudzības un kontroles pasākumu nodrošināšana

4 165 063 4 235 477 4 227 594 99.8 5 828

t.sk. 
Starptautiskā sadarbība 873 873 873 100.0 0

Valsts pamatbudžeta 2023.gada izdevumu sadalījums un izpilde pa pasākumiem (euro)

LM_izpilde_Decembris 1



2023.gada 
budžeta likums 

2023.gada budžeta 
likums (ar 

rīkojumiem)

Izpilde uz  
31.12.2023.

Pārskata perioda 
izpilde pret gada 

plānu ar 
rīkojumiem (100 

%)

atlikums kontā

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas nodrošināšana, bērnu 
uzticības tālruņa darbības nodrošināšana, bērnu tiesību aizsardzības un 
bāriņtiesu darbības normatīvo aktu ievērošanas uzraudzība un kontroles 
pasākumu nodrošināšana

1 449 472 1 690 306 1 603 101 94.8 87 205

Valsts atbalsts ārpusģimenes aprūpei 4 206 143 4 467 256 3 796 979 85.0 670 277

Audžuģimeņu (tajā skaitā arī specializēto) un adoptētāju apmācības; 
psiholoģisks atbalsts audžuģimenēm (tajā skaitā arī specializētajām), 
adoptētājiem, aizbildņiem un visģimenēm; specializēto audžuģimeņu atlīdzība 
un mājokļa iekārtošanas vienreizējā kompensācija, atbalsta centra izveidošanas 
kompensācija (Ārpusģimenes atbalsta centru darbība) 3 220 761 3 334 843 2 732 755 81.9 602 088

Ārpusģimenes aprūpes atbalsta pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās (PP LM) 109 218 109 218 41 587 38.1 67 631

“Alternatīvo ģimenes aprūpes formu attīstība” īstenošana (pabalsta 
palielināšana audžuģimenei bērna uzturam – mērķdotācija pašvaldībām) 772 994 1 023 195 1 022 637 99.9 558

Sociālās rehabilitācijas valsts programma un valsts programma bērnu un 
ģimenes stāvokļa uzlabošanai

93 740 390 101 227 664 99 549 974 98.3 1 677 690

Sociālās rehabilitācijas valsts programma 93 307 151 100 676 214 99 012 916 98.3 1 663 298
t.sk.
Ilgstošā sociālā aprūpe 8 236 162 8 285 383 8 285 383 100.0 0
Tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšana 11 912 306 11 081 552 11 081 552 100.0 0

t.sk.
VSIA „Nacionālais rehabilitācijas centrs „Vaivari””  tehnisko palīglīdzekļu 

nodrošināšana kopā 8 889 707 7 670 532 7 670 532 100.0 0
Latvijas Neredzīgo biedrības tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšana kopā 1 103 832 1 492 253 1 492 253 100.0 0

Latvijas Nedzirdīgo savienības tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšana kopā 1 918 767 1 918 767 1 918 767 100.0 0
No vardarbības cietušo bērnu sociālā rehabilitācija 2 562 967 2 606 967 2 606 967 100.0 0
Citi sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumi 54 884 272 56 116 744 56 117 022 100.0 -278

t.sk.
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana no psihoaktīvajām vielām 

atkarīgām personām - bērniem un pieaugušajiem
1 531 426 1 354 496 1 354 485 100.0 11

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana no psihoaktīvajām vielām 
atkarīgām personām - bērniem 

1 144 198 960 273 960 262 100.0 11

Nodrošināti sabiedrībā balstīti pakalpojumi pusaudžiem ar atkarības 
problēmām un uzvedības traucējumiem

150 000 164 965 164 965 100.0 0

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana no psihoaktīvajām vielām 
atkarīgām personām -pieaugušiem

237 228 229 258 229 258 100.0 0

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana cilvēku tirdzniecības upuriem 192 318 153 767 153 767 100.0 0
Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumu Nr.370 "Kārtība, kādā no 

valsts budžeta līdzekļiem sedz pašvaldības izdevumus par nepilngadīgu 
patvēruma meklētāju izmitināšanu" īstenošana

19 005 3 186 3 186 100.0 0

Psihologa konsultācijas, ģimenēm ar bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem 
invaliditāte noteikta pirmreizēji, saskaņā ar Invaliditātes likumu

2 237 4 041 4 041 100.0 0

Asistenta pakalpojumi bērniem ar invaliditāti nokļūšanai uz/no mācību iestādes, 
dienas centra, I grupas invalīdiem ar pārvietošanās vai garīga rakstura 

traucējumiem un II grupas invalīdiem ar garīga rakstura traucējumiem, kuri 
apmeklē dienas centru, mācās vai strādā, saskaņā ar Invaliditātes likumu

47 817 330 49 131 134 49 130 711 100.0 423

Sociālā darba pamatnostādnes (sociālo darbinieku motivācijas un piederības 
sajūtas savai profesijai paaugstināšana)

32 784 31 825 31 825 100.0 0

Latvijas Nedzirdīgo savienība/ surdotulka pakalpojumi personām saskarsmes 
ar juridiskām un fiziskām personām nodrošināšanai , saskaņā ar Invaliditātes 

likumu
695 810 695 810 695 810 100.0 0

Latvijas Nedzirdīgo savienība/ surdotulka pakalpojumi personām 
profesionālās pamatizglītības, profesionālās izglītības un augstākās izglītības 

pakalpojumu iegūšanai, saskaņā ar Invaliditātes likumu no 2011.gada 
1.septembra

85 093 85 093 85 093 100.0 0

Latvijas Nedzirdīgo savienības sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana 
dzirdes invalīdiem kopā 

671 073 671 073 671 073 100.0 0

Latvijas Neredzīgo biedrības sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana 
redzes invalīdiem 

645 870 645 870 645 870 100.0 0

Sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšana Dienas centros personām ar garīga 
rakstura traucējumiem

103 420 139 438 139 438 100.0 0

Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma sniegšana personām ar garīga rakstura 
traucējumiem

282 783 276 499 276 499 100.0 0

Pakalpojums "Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi no vardarbības cietušām 
pilngadīgām personām" 

689 022 699 022 699 735 100.1 -713

Pakalpojums "Vardarbības veicēju sociālā rehabilitācija" un pakalpojuma 
"Vardarbības veicēju sociālā rehabilitācija" speciālistu apmācības un 

supervīzijas
679 744 719 487 719 486 100.0 1

Psihosociālās rehabilitācijas nodrošināšana personām pēc onkoloģiska slimības 
ārstēšanas kursa beigām un to tuviniekiem

123 162 204 198 204 198 100.0 0

Psihosociālās rehabilitācijas nodrošināšana bērnam, kuram nepieciešama 
paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes 

locekļiem vai audžuģimenei
620 570 620 570 620 570 100.0 0

LM_izpilde_Decembris 2



2023.gada 
budžeta likums 

2023.gada budžeta 
likums (ar 

rīkojumiem)

Izpilde uz  
31.12.2023.

Pārskata perioda 
izpilde pret gada 

plānu ar 
rīkojumiem (100 

%)

atlikums kontā

Izmēģinājumprojekts "Hospisa aprūpe mājās pilngadīgām personām un atbalsts 
viņu ģimenes locekļiem"

596 048 499 817 499 817 100.0 0

Nodrošināts sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar uzvedības 
traucējumiem

96 577 96 577 96 577 100.0 0

Pakalpojums "Atbalsta personas lēmumu pieņemšanā" 
(biedrība “Resursu centrs cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem “ZELDA”” )

84 841 84 841 100.0 0

Citi apakšprogrammas 05.01.00 pasākumi

Pasākums "Valsts atbalsts pašvaldībām par sociālo pakalpojumu nodrošināšanu 
personas dzīvesvietā"

35 426 47 291 47 291 100.0 0

Mērķdotācija pašvaldībām mājokļa pabalstam 50% apmērā 6 606 280 13 661 740 13 658 812 100.0 2 928
Mājokļa pabalsta nodrošināšana  un GMI pabalsta un mājokļa pabalsta 

nodrošināšanai 30% apmērā
5 607 976 6 171 741 4 879 093 79.1 1 292 648

Mērķdotācija pašvaldībām atlīdzības palielināšanai aprūpētājiem ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās

3 350 908 2 224 984 2 224 984 100.0 0

Aprobēts pilotprojekts par sociālo mentoru/līdzgaitnieku; 45 155 40 092 40 092 100.0 0
Nodrošinātas mācības psihologiem, kuri strādā ar bērniem, kuri cietuši no 

seksuālas vardarbības
26 880 33 000 33 000 100.0 0

Finansējums pētījumu izstrādes nodrošināšanai 38 819 38 720 38 720 100.0 0
no Tieslietu ministrijas budžeta programmas 10.00.00 “Noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu konfiskācijas fonds”
368 000 0 0.0 368 000

Dotācija invalīdu biedrībām un organizācijām 150 000 165 211 164 786 99.7 425
Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācijai "Sustento" 36 000 36 000 36 000 100.0 0

Invalīdu un viņu draugu apvienībai "Apeirons" 30 000 30 000 29 996 100.0 4
Latvijas Pensionāru Federācija 39 000 39 000 38 817 99.5 183

Biedrība „OPEN Radošais centrs” 8 000 8 000 8 000 100.0 0
Biedrība „Centrs MARTA” 7 000 7 000 6 991 99.9 9

Nodibinājums "Fonds Mammām un tētiem" 0 15 211 15 211 100.0 0
Labklājības jomas NVO (līgumi zem 10 000 euro) 30 000 30 000 29 772 99.2 228

#DIV/0! 0
Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai (programma 
tiek apstiprināta katru gadu)

283 239 386 239 372 272 96.4 13 967

 VBTAI īstenotie pasākumi 35 000 129 850 126 121 97.1 3 729

 LM īstenotie pasākumi 248 239 256 389 246 151 96.0 10 238

Valsts sociālie pabalsti, izdienas pensijas, piemaksas pie vecuma un 
invaliditātes pensijām, demogrāfijas pasākumu īstenošana

670 624 401 715 099 529 713 803 574 99.8 1 295 955

t.sk.
Valsts sociālie pabalsti 408 562 694 454 522 960 453 720 395 99.8 802 565
t.sk.
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts 44 109 649 44 742 709 44 729 259 100.0 13 450

Pabalsts transporta izdevumu kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām  ir apgrūtināta pārvietošanās 6 874 292 6 874 292 7 214 497 104.9 -340 205
Valsts sociālais pabalsts ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un 
mirušo ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm 3 973 684 3 973 684 3 883 260 97.7 90 424
Kaitējuma atlīdzība ČAES avārijas seku likvidēšanas dalībniekam vai viņa 
nāves gadījumā-viņa apgādībā bijušajiem darbnespējīgajiem ģimenes 
locekļiem 1 268 082 1 268 082 1 322 789 104.3 -54 707

Pabalsts personai ar invaliditāti, kurai nepieciešama īpaša kopšana 45 725 702 45 830 648 46 452 714 101.4 -622 066
Apbedīšanas pabalsts, ja miris valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmējs 195 513 195 513 193 536 99.0 1 977

Pabalsts par asistenta izmantošanu personām ar I grupas redzes invaliditāti
1 747 340 1 747 340 1 630 198 93.3 117 142

Valsts sociālie pabalsti ģimenēm ar bērniem - kopā
292 140 651 290 690 421 289 367 938 99.5 1 322 483

tajā skaitā:

     Bērna piedzimšanas pabalsts 7 151 976 6 141 430 6 086 685 99.1 54 745
     Bērna kopšanas pabalsts un piemaksa pie bērna kopšanas pabalsta vai 
vecāku pabalsta par dvīņiem vai vairākiem vienās dzemdībās dzimušiem 
bērniem 52 272 000 48 249 091 47 918 427 99.3 330 664
     Bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsts 12 059 130 12 323 399 12 809 741 103.9 -486 342

     Ģimenes valsts pabalsts 209 800 239 212 971 740 211 294 056 99.2 1 677 684
     Piemaksa pie ģimenes valsts pabalsta par bērnu ar invaliditāti 10 857 306 11 004 761 11 259 029 102.3 -254 268
Pabalsts aizbildnim par bērna uzturēšanu 6 166 211 6 166 211 6 120 270 99.3 45 941
Atlīdzība par aizbildņa pienākumu pildīšanu 1 727 678 1 727 678 1 663 462 96.3 64 216
 Valsts pabalsts ar celiakiju slimiem bērniem 900 803 654 232 671 838 102.7 -17 606
Atlīdzība par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 1 400 966 1 400 966 1 370 393 97.8 30 573
Atlīdzība par adoptējamā bērna aprūpi 152 612 152 612 73 573 48.2 79 039
Atlīdzība par bērna adopciju 256 117 256 117 115 252 45.0 140 865
Bērna adopcijas pabalsts (atbalsts adoptētājiem) 1 800 072 1 800 072 1 794 138 99.7 5 934
Bēgļu pabalsta saņēmēji 123 322 123 322 110 376 89.5 12 946

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie 
maksājumi iedzīvotājiem naudā (Energo izmaksu kompensēšana) 0 46 919 061 46 919 061 100.0 0
Energoresursu atbalsta pasākumu finansēšana  un vienreizējs pabalsts 500 
euro apmērā par bērnu  (Covid-19 2020.gada atbalsta pasākums)

0 0 87 841 -87 841

Izdienas pensijas 89 213 375 87 728 237 87 234 847 99.4 493 390
t.sk.
Izdienas pensijas 89 135 389 87 650 251 87 154 544 99.4 495 707
Apbedīšanas pabalsti 64 988 64 988 72 427 111.4 -7 439
pārējie pabalsti 12 998 12 998 7 876 60.6 5 122
Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām** 172 848 332 172 848 332 172 848 332 100.0 0

LM_izpilde_Decembris 3



2023.gada 
budžeta likums 

2023.gada budžeta 
likums (ar 

rīkojumiem)

Izpilde uz  
31.12.2023.

Pārskata perioda 
izpilde pret gada 

plānu ar 
rīkojumiem (100 

%)

atlikums kontā

t.sk.
Piemaksas pie vecuma pensijām 169 144 945 169 144 945 169 144 945 100.0 0
Piemaksas pie invaliditātes pensijām 3 703 387 3 703 387 3 703 387 100.0 0
Demogrāfijas pasākumu īstenošana (Valsts atbalsts pašvaldību pirmsskolas 

0 0 0 #DIV/0! 0
Citi izdevumi 97 891 083 97 921 829 97 815 170 99.9 106 659
t.sk.
Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai 97 891 083 97 921 829 97 815 170 99.9 106 659
Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai 04.00.00 96 056 433 96 056 433 95 964 474 99.9 91 959
Valsts iemaksas pensiju apdrošināšanai (par bērna kopšanu līdz 1,5 gadu 
vecumam, par bērna invalīda kopšanu, par personām, kuras saņem atlīdzību 
par adoptējamā bērna aprūpi un par personām, kuras saņem atlīdzību par 
audžuģimenes pienākumu pildīšanu) (uz SB 04.01.00 apakšprogrammu)

1 692 024 1 692 024 1 251 733 74.0 440 291
Valsts iemaksas pensiju apdrošināšanai (par personām, kuras veic algotos 
pagaidu sabiedriskos darbus) (uz SB 04.01.00 apakšprogrammu) 154 083 154 083 62 125 40.3 91 958
Valsts iemaksas apdrošināšanai pret bezdarbu (par bērna kopšanu līdz 1,5 
gadu vecumam, par personām, kuras saņem atlīdzību par adoptējamā bērna 
aprūpi un par personām, kuras saņem atlīdzību par audžuģimenes 
pienākumu pildīšanu)(uz SB 04.02.00 apakšprogrammu) 124 615 124 615 91 598 73.5 33 017
Valsts iemaksas invaliditātes apdrošināšanai (par bērna kopšanu līdz 1,5 
gadu vecumam, par personām, kuras saņem atlīdzību par adoptējamā bērna 
aprūpi un par personām, kuras saņem atlīdzību par audžuģimenes 
pienākumu pildīšanu)(uz SB 04.04.00 apakšprogrammu) 178 281 178 281 131 057 73.5 47 224
Piemaksa AZG pensiju saņēmējiem (uz SB 04.01.00 apakšprogrammu) 8 874 031 8 874 031 10 044 563 113.2 -1 170 532
AP deputātu pensijas (uz SB 04.01.00 apakšprogrammu) 3 821 760 3 821 760 3 171 760 83.0 650 000
Piemaksa politiski represēto pensiju saņēmējiem (uz SB 04.01.00 
apakšprogrammu) 21 557 926 21 557 926 21 557 926 100.0 0
Atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai (MIL)( transferts uz SB ) 59 653 713 59 653 713 59 653 713 100.0 0
Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai (sociālie pabalsti) 20.01.00 1 654 959 1 685 705 1 685 705 100.0 0
PB dotācija VSAA no valsts budžeta izmaksājamo valsts sociālo pabalstu 
aprēķināšanai, piešķiršanai (uz  SB 04.05.00 apakšprogrammu) 1 654 959 1 685 705 1 685 705 100.0 0
Kapitālo izdevumu transferts uz 04.05.00 no 20.01.00, tai skaitā: 95 227 95 227 95 227 100.0 0
lai nodrošinātu grozījumus Valsts sociālo pabalstu likumā 95 227 95 227 95 227 100.0 0
Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai (izdienas pensijas) 20.02.00 84 464 84 464 69 764 82.6 14 700

PB dotācija piemaksām pie vecuma pensijām, lai saglabātu piešķirto izdienas 
pensijas apmēru tām personām, kurām izdienas pensijas piešķirtas saskaņā ar 
nolikumu "Par iekšlietu iestāžu ierindas un komandējošā sastāva darbinieku 
pensijām (darba devēju pensijām) (uz SB 04.01.00 apakšprogrammu) 53 953 53 953 39 253 72.8 14 700
PB dotācija VSAA no valsts budžeta izmaksājamo izdienas pensiju 
aprēķināšanai, piešķiršanai (uz SB 04.05.00 apakšprogrammu) 30 511 30 511 30 511 100.0 0
Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums 15 000 73 244 73 242 100.0 2

Par vienreizēja sociālā pabalsta piešķiršanu vienreizēja sociālā pabalsta 
izmaksāšanai sakarā ar trīnīšu piedzimšanu (FM 09.02.2023. rīk.39, FM 
28.03.2023. rīk.77, FM 27.10.2023. rīk. Nr. 381)

15 000 45 000 45 000 100.0 0

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra nodrošinātu mantisko zaudējumu 
atlīdzinājuma izmaksu fiziskai personai. (FM 19.05.2023, rīkoj.Nr.137 (942 
euro), (FM 28.09.2023. rīk. Nr.329 (462 euro)

0 1 404 1 403 99.9 1

Sociālās integrācijas valsts aģentūras pedagogu zemākās darba samaksas 
likmes paaugstināšanai (FM 04.09.2023. rīk. Nr.285) 0 6 799 6 799 100.0 0

Atlaišanas pabalsta un kompensācijas par neizmantotajām atvaļinājuma 
dienām izmaksu ministru konsultatīvajām amatpersonām, kā arī ministriju 
parlamentārajiem sekretāriem, beidzot pildīt amata pienākumus 
nodrošināšanai (FM 27.10.2023.rīk. Nr. 381) (LM)

0 10 041 10 040 100.0 1

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 15.novembra rīkojumu Nr.768 
(prot. Nr.57 2.§) “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””, piešķirt Labklājības ministrijai no 
valsts budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 
(24.11.2023. FM rīk. Nr.420) (LM)

0 10 000 10 000 100.0 0

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 46 057 985 50 041 724 47 325 320 94.6 2 716 404

62.07.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) īstenotie projekti 
labklājības nozarē (2014-2020) 2 223 281 4 078 070 3 725 690 91.4 352 380

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

131 883 131 883 131 790 99.9 93

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības nozarē 
(2014-2020) 32 376 154 40 695 451 39 858 374 97.9 837 077

63.08.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) projektu un pasākumu 
īstenošana (2021-2027)

2 619 597 1 100 149 768 913 69.9 331 236

63.10.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) Nodarbinātības un sociālās 
inovācijas sadaļas projektu un pasākumu īstenošana (2021-2027) 28 334 28 334 22 900 80.8 5 434

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai (2014-
2020) 74 412 74 412 74 412 100.0 0

LM_izpilde_Decembris 4



2023.gada 
budžeta likums 

2023.gada budžeta 
likums (ar 

rīkojumiem)

Izpilde uz  
31.12.2023.

Pārskata perioda 
izpilde pret gada 

plānu ar 
rīkojumiem (100 

%)

atlikums kontā

64.08.00 "Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošana labklājības nozarē (2023-2027) VSAC "Latgale"" 0 683 508 74.4 175

70.07.00 "Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm"

23 377 19 377 6 213 32.1 13 164

70.09.00 "Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana labklājības nozarē (2021-2027)" 152 666 152 666 111 018 72.7 41 648

70.15.00 "Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana" 0 49 588 30 515 61.5 19 073

70.22.00 "Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgajām personām (2014-2020) 311 104 311 104 280 946 90.3 30 158
70.24.00 "Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu 
politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021–2027)"

0 2 885 2 750 95.3 135

70.50.00 "Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma 
apgūšanai (2021-2027)"

1 295 652 1 030 286 1 011 145 98.1 19 141

71.06.00 "Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 
valdības divpusējā finanšu instrumenta finansētie projekti" 339 769 516 553 310 441 60.1 206 112

73.06.00 "Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošana labklājības 
nozarē" 0 13 899 13 639 98.1 260

74.06.00 "Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un 
pasākumi"

6 195 385 1 614 013 757 384 46.9 856 629

74.50.00 "Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma 
(ANM)  apgūšanai"

286 371 222 371 218 682 98.3 3 689

LM_izpilde_Decembris 5


